

## Объявление о проведении закупа способом запроса ценовых предложений №5

Организатор закупок ГКП на ПХВ «Городская поликлиника №8» акимата города Астаны, г. Астана, ул. Сембинова, 4/1 объявляет о проведении закупок лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений на 2024 год.

### Информация о закупаемых лекарственных средств и медицинских изделий:

№	Наименование	Характеристика	Ед/изм	к/во	цена	сумма
1	Система для переливания крови и кровезаменителей с иглой 18G	Система для переливания крови и кровезаменителей с иглой 18G	шт	2	333,00	666,00
2	Периферический венозный катетер 14 G	одноразовая,стерильные размер №14G	шт	10	117,00	1 170,00
3	Периферический венозный катетер 15 G	одноразовая,стерильные размер №15G	шт	10	117,00	1 170,00
4	Периферический венозный катетер 16 G	одноразовая,стерильные размер №16	шт	40	117,00	4 680,00
5	Периферический венозный катетер 18 G	одноразовая,стерильные размер №18G	шт	70	117,00	8 190,00
6	Периферический венозный катетер 20 G	одноразовая,стерильные размер №20G	шт	60	117,00	7 020,00
7	Периферический венозный катетер 22 G	одноразовая,стерильные размер №22G	шт	50	117,00	5 850,00
8	Периферический венозный катетер 24 G	Периферический венозный катетер 24 G	шт	10	135,00	1 350,00
9	Периферический венозный катетер 25 G	Периферический венозный катетер 25 G	шт	10	135,00	1 350,00
10	Катетер Фоллея №20	Катетер Фоллея 2-х ходовой однократного применения стерильный, размер 20 FR/CH модификации: латексный с силиконовым покрытием; разновидность стандартный	шт	30	265,87	7 976,01
11	Катетер Фоллея №12	Катетер Фоллея 2-х ходовой однократного применения стерильный, размерами: 12 FR/CH; модификации: латексный с силиконовым покрытием, разновидности стандартный	шт	20	265,88	5 317,61
12	Катетер Фоллея №14	Катетер Фоллея 2-х ходовой однократного применения стерильный, размер 14 FR/CH; модификации: латексный с силиконовым покрытием; разновидности стандартный	шт	20	265,88	5 317,61
13	Катетер Фоллея №16	Катетер Фоллея 2-х ходовой однократного применения стерильный, размер 16 FR/CH; модификации: латексный с силиконовым покрытием; разновидности стандартный	шт	20	265,87	5 317,34
14	Катетер Фоллея №18	Катетер Фоллея 2-х ходовой однократного применения стерильный, размер 18 FR/CH модификации: латексный с силиконовым покрытием; разновидность стандартный	шт	20	265,87	5 317,34
15	Мочевой катетер фоллея №20	Мочевой катетер фоллея №20	шт	1	342,00	342,00
16	Мочевой катетер фоллея №22	Мочевой катетер фоллея №22	шт	1	342,00	342,00
17	Жгут кровоостанавливающий эластичный полуавтоматический размерами:45x2,5см	Жгут кровоостанавливающий эластичный полуавтоматический размерами:45x2,5см	шт	100	547,71	54 771,00
18	Груша	Груша для отсасывания слизи. Объем 270 мл, Спринцовка тип А 9 (с мягким наконечником) 270 мл	шт	10	264,29	2 642,90

19	Стерильный воздуховод	Стерильный воздуховод (резиновый)Размер №3 длиной 100 мм	шт	20	612,04	12 240,80
20	Мешок для сбора мочи	Мешок для сбора мочи женский,мужской трусы для лежачих больных мягкий силикон	шт	3	3 000,00	9 000,00
21	Роторасширитель	Роторасширитель с кремальерой 190 мм 43-142 Sammag - инструмент для разведения челюстей и удержания рта в открытом состоянии при проведении лечебных процедур.	шт	10	10 800,00	108 000,00
22	Языкодержатель	Языкодержатель взрослый 170 мм применяется при проведении оперативных вмешательств, исследований, когда необходимо удержание языка.Общая длина — 160 мм.Вид рабочей поверхности браншей (губок) — окончатая.Вид насечки на браншах (губок) — поперечная.Длина рабочей части (губок) — 19 мм.Ширина рабочей части (губок) — 22 мм.Высота изгиба — 5 мм.Вид замка — фиксатор с кремальерой 4-8 зубцов.Вид рукоятки — 2-х браншевая кольцевая. Размер колец рукоятки: 20×24 мм.	шт	10	6 840,00	68 400,00
23	Шприц Жанэ 100 мл	Шприц Жанэ 100 мл одноразового использования	шт	10	734,02	7 340,20
24	Трубка эндотрахеальная 6,5	Трубка эндотрахеальная без манжеты стерильная, однократного применения размерами 6,5	шт	10	456,86	4 568,60
25	Трубка эндотрахеальная 7	Трубка эндотрахеальная без манжеты стерильная, однократного применения размерами 7	шт	10	456,86	4 568,60
26	Трубка эндотрахеальная 8	Трубка эндотрахеальная без манжеты стерильная, однократного применения размерами 8	шт	10	456,86	4 568,60
27	Гибкий стилет для эндотрахеальной трубки	№14 ( для трубок №6.0-10.0)	шт	10	666,00	6 660,00
28	Катетер аспирационный однократного применения, стерильный. Размер 12	Катетеры аспирационные стерильные, нетоксичные, однократного применения. Катетер представляет собой эластичную трубку с отверстиями в заходной части, изготовленную из поливинилхлорида медицинского назначения. Размер 12	шт	10	117,00	1 170,00
29	Катетер аспирационный однократного применения, стерильный. Размер14	Катетеры аспирационные стерильные, нетоксичные, однократного применения. Катетер представляет собой эластичную трубку с отверстиями в заходной части, изготовленную из поливинилхлорида медицинского назначения. Размер 14	шт	10	117,00	1 170,00
30	Ларингоскоп с набором клинков для взрослых	Ларингоскоп с набором клинков для взрослых (для проведения затрудненной интубации) (на батарейках, лампочка ксенон)	шт	1	335 792,90	335 792,90
31	Презерватив	Презерватив из натурального латекса с ароматизированной	шт	3000	27,40	82 200,00
32	Гель для ультразвуковых исследований Beegelux® в канистре 5л	Нейтрален, растворим в воде, сохраняет вязкость независимо от температуры и pH кожи. Легко и равномерно наносится на кожу и не оказывает раздражающего действия.	шт	20	5 505,17	110 103,40
33	Бумага для Узи	Размер 110mm*20m	уп	50	7 560,00	378 000,00
34	Контейнер	Контейнеры для сбора биоматериала 30 мл	шт	100	81,00	8 100,00
35	Контейнер	Контейнеры для сбора биоматериала 100 мл	шт	1500	108,00	162 000,00
36	Клеенка медицинская	Клеенка подкладная с ПВХ покрытием	м	130	2 340,00	304 200,00
37	Шорты одноразовые для колоноскопического исследования	одноразовые с отверстием,нестерильные	шт	500	260,12	130 058,50
38	Пленка для флюора принтера UPT-210BL	Голубая прозрачная пленка для черно-белый печати,формата А4. Рулон размер 210 мм*12,5 м приерно 42 снимка.	шт	3	87 806,88	263 420,63
39	Бумага для флюора принтера UPP-210HD	Бумага для черно-белый печати высокой плотности,формата А4. Рулон размер 210 мм*25 м примерно 120 снимков.	шт	3	92 700,00	278 100,00

40	Рентгеновские пленки	Пленка медицинская DI-NT формата 35*43 см, для "сухой" печати и воспроизведения снимков компьютерной томографии, магниторезонансной томографии, диагностических рентгеновских исследований, ангиографических исследований, маммографических исследований и пр. исследований. Полная совместимость с медицинскими принтерами DryPix 2000. Технические характеристики: Подложка – холодный голубой тон. Толщина подложки 175 микрон. Лазерное экспонирование. Минимальная оптическая плотность, D min 0,21. Максимальная оптическая плотность, D max, 3,4. Уровни градации серого, бит, 14. Размер 35*43 см. Количество листов пленки в одной пачке листов 100.	шт	8	105 930,00	847 440,00
41	Электроды	Электроды Экг Веегесо однократного применения модель SFP 8 взрослые	уп	50	2 514,50	125 725,00
42	Бумага диаграммная	размер 210*140*200 ( чистая с меткой)	шт	200	2 700,00	540 000,00
43	Вата	Вата 100 г нестерильная	уп	1000	360,00	360 000,00
44	Марля	Медицинская,отбеленная,нестерильная,фасованная по 10 метров	шт	400	1 391,00	556 400,00
45	Бинт	размером 7*14 отбеленная,нестерильная	шт	5000	225,00	1 125 000,00
46	Бинт	размером 7*14 отбеленная,стерильная	шт	100	201,70	20 169,50
47	Бинт	размером 5*10 отбеленная,нестерильная	шт	2000	144,00	288 000,00
48	Носовая кислородная магистраль (детская)	Длина 2100 мм.с мягкими зубцами	шт	5	324,00	1 620,00
49	Бабочка для забора крови	Иглы бабочки в комплекте с луэр-адаптером и держателем размерами 21Gx3/4" (0,8x19мм) с длиной катетера 19см	шт	1000	114,00	114 000,00
50	Бабочка для забора крови	Иглы бабочки в комплекте с луэр-адаптером и держателем размерами 23Gx3/4" (0,6x19мм) с длиной катетера 19см	шт	1000	114,00	114 000,00
52	Раствор Азур-Эозина по Романовскому	Раствор Азур-Эозина по Романовскому	л	5	6 505,60	32 528,00
53	Раствор Эозин по Май-Грюнвальду	Раствор Эозин по Май-Грюнвальду	л	5	2 461,00	12 305,00
54	Натрий лиммоннокислый 3-х замещенный	Натрий лиммоннокислый 3-х замещенный	кг	0,5	3 789,36	1 894,68
55	Сульфосалициловая кислота	Сульфосалициловая кислота	кг	0,5	11 394,51	5 697,26
59	Наконечник с фильтром 200 мкл	Наконечник с фильтром 200 мкл	уп	1	22 470,00	22 470,00
60	Цоликлоны Анти-Д 10мл.	Цоликлоны Анти-Д 10мл.	шт	14	2 011,60	28 162,40
61	Группокарты для определения групповой и резус принадлежности	Группокарты для определения групповой и резус принадлежности	уп	3	2 086,50	6 259,50
62	Набор краски по Грамму	Набор краски по Грамму	уп	1	7 706,14	7 706,14
63	Набор реагентов по методу КАТО	Набор реагентов по методу КАТО	шт	4	77 040,00	308 160,00
64	Масло иммерсионные 100 мл	Масло иммерсионные 100 мл	шт	10	2 461,00	24 610,00
65	Метиленовый синий	Метиленовый синий	кг	0,5	1 089,15	544,58
66	Покровные стекла	Покровные стекла	шт	100	556,40	55 640,00
67	Планшеты для постановки микрореакции	Планшеты для постановки микрореакции	шт	4	11 545,30	46 181,20
68	Спринцовка для пипеток не менее 6,0 мл	Спринцовка ПВХ №1, тип А	шт	10	264,29	2 642,90
69	Спринцовка для пипеток не менее 3,0 мл	Спринцовка ПВХ №1, тип А	шт	10	826,25	8 262,54
70	Карандаши по стеклу красный №50	Карандаши по стеклу красный	уп	2	139,10	278,20

71	Карандаши по стеклу синий №50	Карандаши по стеклу синий	уп	2	139,10	278,20
72	Пробирки эпиндорф №500	Пробирка микроцентрифужная типа "Эппендорф", п/п, 500 шт	уп	2	5 216,25	10 432,50
73	Палочки для соскоба	палочка для соскоба стерильные для лабораторных исследований	шт	100	1 377,09	137 709,00
74	Рулон комбинированный плоский для паровой стерилизаций	размер 120*200	шт	10	22 680,00	226 800,00
75	Рулон комбинированный плоский для паровой стерилизаций	размер 200*200	шт	10	38 880,00	388 800,00
76	Скальпель стерильный, однократного применения, с защитой на лезвии/с защитным колпачком, со съемными лезвиями размер № 22	стерильный, однократного применения, с защитным колпачком, со съемными лезвиями	шт	100	80,01	8 001,28
77	Скальпель стерильный, однократного применения, с защитой на лезвии/с защитным колпачком, со съемными лезвиями размер № 21	стерильный, однократного применения, с защитным колпачком, со съемными лезвиями	шт	100	80,01	8 001,28
78	Скальпель стерильный, однократного применения, с защитой на лезвии/с защитным колпачком, со съемными лезвиями размер № 20	стерильный, однократного применения, с защитным колпачком, со съемными лезвиями	шт	100	80,01	8 001,28
79	Скальпель стерильный, однократного применения, с защитой на лезвии/с защитным колпачком, со съемными лезвиями размер № 15	стерильный, однократного применения, с защитным колпачком, со съемными лезвиями	шт	120	80,01	9 601,54
80	Скальпель стерильный, однократного применения, с защитой на лезвии/с защитным колпачком, со съемными лезвиями размер № 11	стерильный, однократного применения, с защитным колпачком, со съемными лезвиями	шт	120	80,01	9 601,54
81	Скальпель стерильный, однократного применения, с защитой на лезвии/с защитным колпачком, со съемными лезвиями размер № 10	стерильный, однократного применения, с защитным колпачком, со съемными лезвиями	шт	10	80,01	800,13
82	Лоток медицинский 0,5	Лоток почкообразный 260x160x32 (V= 0,5л)	шт	10	2 700,00	27 000,00
83	Индикатор 132№1000	стерильности внутренний паровой на 132 градуса № 1000, 20 мин.	уп	20	13 910,00	278 200,00
84	Индикатор 180 №500	стерильности внутренний паровой на 180 градуса № 1000,	уп	1	4 025,55	4 025,55
85	Индикатор 120 №500	стерильности внутренний паровой на 120 градуса № 1000	уп	1	4 312,10	4 312,10
86	Шовный материал	Шовный материал рассасывающийся 1(4) 75 см с иглой	шт	100	1 391,00	139 100,00
87	Материал шовный хирургический рассасывающийся Викрол 3/0 75см с иглой	Материал шовный хирургический рассасывающийся Викрол 3/0 75см с иглой	шт	50	1 070,00	53 500,00
88	Материал шовный хирургический рассасывающийся Викрол 4/0 75см с иглой	Материал шовный хирургический рассасывающийся Викрол 4/0 75см с иглой	шт	30	1 070,00	32 100,00
89	Контейнер для транспортировки биохимических анализов	Контейнер для переноса баночек для анализов КПБ-01	шт	1	32 400,00	32 400,00
90	Катетер урологический с шарообразной округленной головкой, размеры СН 12	Уретральный катетер выполнен из эластичного материала поливинилхлорид медицинского назначения с шарообразной округленной головкой рабочего конца, предназначен для введения в уретру	шт	10	662,86	6 628,60

91	Катетер урологический с шарообразной округленной головкой, размеры СН 14	Уретральный катетер выполнен из эластичного материала поливинилхлорид медицинского назначения с шарообразной округленной головкой рабочего конца, предназначен для введения в уретру	шт	10	662,86	6 628,60
92	Катетер урологический с шарообразной округленной головкой, размеры СН 20	Уретральный катетер выполнен из эластичного материала поливинилхлорид медицинского назначения с шарообразной округленной головкой рабочего конца, предназначен для введения в уретру	шт	10	662,86	6 628,60
93	Нить хирургическая нерассасывающаяся монофиламентная-нейлон окрашенная (черный цвет), условных номеров: 8-0, длиной (см): 30, сиглой атравматической, однократного применения, стерильная, для офтальмологии. тело иглы трапециевидной формы, имеет длинное сверхтонкое острие. Длина иглы 6,5 мм, толщиной 0,20 мм, 3/8 окружности под углом 135 градусов. 2шт иглы. В упаковке 12 шт.	Шовный офтальмологический материал нейлон черный, монофиломентный размерами 8-0, длиной 30 см (12). С иглами стерильный однократного применения	уп	5	71 441,76	357 208,80
94	Плоскогубцы медицинские	Кусачки медицинские для скусывания спиц.	шт	1	72 000,00	72 000,00
95	Остроконечные ножницы	Ножницы с двумя острыми концами,изогнутые,140 мм	шт	1	1 800,00	1 800,00
96	Остроконечные прямые ножницы	Ножницы с двумя острыми концами,изогнутые,140 мм	шт	1	3 240,00	3 240,00
97	Москит для снятия спиц по типу плоскогубцы прямой или изогнутый	Для снятия спиц	шт	1	3 384,40	3 384,40
98	Ножницы тупо-остроконечные	Ножницы тупоконечные вертикально изогнутые, 140мм	шт	1	1 717,35	1 717,35
99	Пинцет хирургический	Пинцет хирургический 150 мм	шт	1	1 620,00	1 620,00
100	Пинцет анатомический	Пинцет анатомический 200 мм	шт	1	1 980,00	1 980,00
101	Иглодержатель Гегара	Для малой операции	шт	1	3 420,00	3 420,00
102	Ножницы Купера 15 см	Для малой операции	шт	1	11 160,50	11 160,50
103	Набор инструментов для проведения малых ушных операций по Гартману (5 предметов)	Набор инструментов для проведения малых ушных операций по Гартману	набор	1	26 039,91	26 039,91
104	Крючок	Для удаления инородных предметов из носа	шт	3	2 160,00	6 480,00
105	Пинцет анатомический ушной 140	Пинцет ушной штыковидный анатомический 140 мм	шт	5	1 800,00	9 000,00
106	Олива отоларингологическая	Для электроотсоса №3 металлическая	набор	1	11 941,74	11 941,74
107	Зеркало гортанное носоглоточное с ручкой	Для осмотра пазух носа.при проведении профилактических осмотров и различных лечебных процедур	шт	3	1 800,00	5 400,00
108	Контейнеры для утилизации медицинских отходов "Б","В", из 3-х слойного картона.	объем 5 литров	штука	3000	670,00	2 010 000,00
109	Контейнеры для утилизации медицинских отходов "Б","В", из 3-х слойного картона.	объем 10 литров	штука	2000	890,00	1 780 000,00
110	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемами: 20мл; с иглами 20Gx11/2"	Шприц изготовлен из высококачественного пластика и состоит из поршня, уплотнительного резинового кольца и цилиндра с градуировкой. Игла с трехгранной заточкой покрыта тонким слоем силикона.	штука	500	31,08	15 540,00

111	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемами: 10мл, с иглами 21Gx11/2	Шприц изготовлен из высококачественного пластика и состоит из поршня, уплотнительного резинового кольца и цилиндра с градуировкой. Игла с трехгранной заточкой покрыта тонким слоем силикона.	штука	8000	24,71	197 680,00
112	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемами: 5мл; с иглами 22Gx11/2	Шприц изготовлен из высококачественного пластика и состоит из поршня, уплотнительного резинового кольца и цилиндра с градуировкой. Игла с трехгранной заточкой покрыта тонким слоем силикона.	штука	15000	15,64	234 600,00
113	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемами: 2мл; с иглами 23Gx1	Шприц изготовлен из высококачественного пластика и состоит из поршня, уплотнительного резинового кольца и цилиндра с градуировкой. Игла с трехгранной заточкой покрыта тонким слоем силикона.	штука	15000	15,84	237 600,00
114	Мочеприемник стерильный однократного применения, объемами: 1000 мл, модификации крепления: с завязками	Модификация крепления: с ремешком, состоит из пакета/мешка для сбора мочи, не содержащего латекс, объемами 1000мл	штука	10	207,29	2 072,90
115	Азопирам СК	это набор реагентов для контроля качества предстерилизационной очистки изделий медицинского назначения.	штука	10	5 400,00	54 000,00
<b>Итого:</b>						<b>13 500 584,71</b>

**Срок и место поставки:** DDP в течение 10 календарных дней, после поступления заявки от представителя Заказчика. ГКП на ПХВ «Городская поликлиника №8» акимата города Астаны, г. Астана, ул. Сембинова, 4/1 (Аптечный склад).

1. Ценовые предложения потенциальных поставщиков, запечатанные в конверты, представляются по адресу: г. Астана, ул. Сембинова, 4/1, 4 этаж, 407 кабинет с 05.02.2024 года - до 10 ч. 00 мин. 12.02.2024 г. (режим работы с 09 ч.00 мин. до 18 ч. 00 мин за исключением выходных дней и обеденного перерыва с 13 ч.00 мин. до 14 ч. 00 мин.)

Дата и время рассмотрения ценовых предложений в 11 ч. 00 мин. 12.02.2024 г. по адресу: г. Астана, ул. Сембинова, 4/1, 4 этаж, 407 кабинет.